
Муниципальное учреждение
отдел образования администрации города Донецка Ростовской области

ПРИКАЗ

03.03.2025 №67

Об организации и проведении итогового собеседования
по русскому языку для обучающихся 9 классов 12.03.2025

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023
№232/551, приказами министерства общего и профессионального образования
Ростовской области от 27.12.2024 № 1250 «Об утверждении порядка проведения и

|

проверки итогового собеседования по русскому языку на территории Ростовской
области» (далее — Порядок проведения и проверки итогового собеседования), от
25.02.2025 №184 «О проведении итогового собеседования по русскому языку для
обучающихся 9-х классов на территории Ростовской области 12 марта 2025 года»,
методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки по организации и проведению итогового собеседования по
русскому языку в 2025 году (Приложениек письму Рособрнадзора от 29.10.2024 №
02-311), в целях организованного проведения 12.03.2025 итогового собеседования
по русскому языку для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций
на территории муниципального образования «Город Донецк»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директорам МБОУ СОШ №3 г.Донецка (Литвинова И.Н.), МБОУ СОШ №5
г.Донецка (Можарчук Т.В.), заместителю директора МБОУ СОШ №7 г.Донецка
(Горина Ю.В.):
1.1. обеспечить организацию, проведение и проверку итогового собеседования по
русскому языку в дополнительную дату 12.03.2025 в соответствии с Порядком
проведения и проверки итогового собеседования, утвержденным приказом
министерства общего и профессионального образования Ростовской области от
27.12.2024;
1.2. обеспечить информационную безопасность при организации
и проведении итогового собеседования по русскому языку в пределах своей
компетенции;
1.3. назначить ответственного за организацию работы по внесению результатов
проверки по критериям оцениванияи оценки («зачет»/ «незачет») из протоколов



оценивания ответов обучающихся в специализированную форму для внесения
информации из протоколов экспертов по оцениванию ответов участников
итогового собеседования;
1.4. предоставить ведущему специалисту МУ отдела образования КудиновойА.А.
до 15-00 12.03.2025 следующие материалы:
- аудио-файл (ы) с записями ответов участников итогового собеседования (далее —

ИС) (флеш-носитель);
-Ь2р-файл с внесенной информацией из протоколов оценивания ИС,
выгруженныйиз программного обеспечения (флеш-носитель);
- списки участников итогового собеседования (ИС-01) (бумажныйноситель);
- ведомости учета проведения ИСв аудиториях (ИС-02) (бумажный носитель);
- протоколыэкспертов (ИС-03) (бумажныйноситель).
2. Ведущему специалисту МУ отдела образования Кудиновой А.А.:
- направить в ГБУ РО «РОЦОИСО» по ЗСПД 1 архив с 62р-файлами с внесенной
информацией из протоколов оценивания ИС из всех общеобразовательных
организацийдо 17.00 12.03.2025;
- направить в ГБУ РО «РОЦОИСО» по ЗСПД аудио-файлыс записями ответов
участников ИС(по запросу).
3. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель заведующего
муниципальным учреждением .

отделом образования администрации Чгорода Донецка Ростовской области 7 Г.В. Капранова


